关于对市人大十八届二次会议第20号建议
协办意见的函

市文广旅体局：
何佳莹代表在市人大十八届二次会议上提出《关于试点建设户外饮水台的建议》（第20号建议）已收悉，经研究，现就有关协办意见答复如下：
一、巩固提升城市供水品质。目前集团下属公司市自来水有限公司下辖的6座水厂，总设计制水能力59.5万方/日。在浙江省住建厅发布的关于《浙江省实施〈生活饮用水卫生标准〉细则》的要求中，规定水厂原水检测项目为浑浊度、菌落总数、总大肠菌群、色度、嗅和味、肉眼可见物、耐热大肠菌群、耗氧量、氨氮等9项，检测频率为1次/日，《地表水环境质量标准》GB3838基本29项，1次/月。现水厂原水日检17项，检测频率为2次/日，GB3838基本项，1次/月。2022年全年出厂水检验项目合格率为100%，水质综合合格率为99.96%。水质检测结果优于国家生活饮用水标准，实现了从供“合格水”向供“优质水”的转变。
二、积极配合探索研究公共饮水模式。市自来水有限公司将继续做好老旧管网改造、二次供水泵房提标改造等工作，加强水质监测，为直饮水提供安全、优质的水源，在试点安装公共户外直饮水设施工作中配合做好外管网选点工作。
三、切实加强节约用水宣传。在户外直饮水设施周边通过张贴宣传标语、温馨提示等手段，帮助市民正确认识、合理使用直饮水，节约用水、文明饮水、爱惜设施，在全社会形成文明饮水、节约用水的良好氛围。
请转达我们对何佳莹代表关心我市供水事业发展的谢意!
特此致函

[bookmark: _GoBack]                    宁波慈溪城建投资集团有限公司
                    2023年4月17日

（联系人：童旭江   联系电话：63035601）

2